
Vedlegg 1.  

 

ÅRSMELDING FOR SELBU OG TYDAL HISTORIELAG 2023 
 

Tillitsvalgte. 
 

Leder     Harald Voldseth  Selbu 

Nestleder    Ingar Haarstad  Selbu 

Sekretær    Ingebrigt Kirkvold  Tydal 

Kasserer    Jostein Sandvik  Selbu 

Styremedlemmer   Karl Nygård   Tydal 

     Solveig Borseth  Selbu 

     Jorunn Haugan  Selbu 

Representant fra Neadalslaget Roar Stubbe   Trondheim 

 

Varamedlemmer   Jan Krogstad  Selbu 

     Solveig Ingunn Stene  Selbu 

     Tora Hilmo   Tydal 

 

Revisorer    Mikal Kulset   Selbu 

     Brynhild Mary Berge  Selbu 

 

Valgkomite    Arvid Magnar Græsli  Tydal 

     Stig Alsethaug  Selbu 

     Ingar Gullbrekken  Selbu 

 

Tur- og arrangementskomite 

valgt av styret 11.05.23  Solveig Stene, Jan Krogstad, Tora Hilmo,  

Karl Nygård, Jorunn Haugan og Harald Voldseth 

 

Medlemmer. 
Pr. 31.12.23 var det i Selbu og Tydal Historielag 169 medlemmer, derav 110 

personlige medlemmer, 54 familiemedlemmer og 5 æresmedlemmer. I tillegg er 3 lag 

og foreninger medlemmer. Det har vært en vesentlig økning i antallet 

familiemedlemskap. 

 

Møter og saker. 
I 2023 er det holdt 4 styremøter og behandla 32 saker.  

Ett av styremøtene var fellesmøte med bladnemnda og tur- og 

arrangementskomitéen. 

 

 

Årsmøtet 2023. 
Årsmøtet ble holdt på Tydal Museum 30. mars 2023. 31 personer møtte.  



Æresmedlem Gjertrud Evjen, som gikk bort 18. oktober 2022, ble minnet med ett 

minutts stillhet. 

Børge Hansen ble valgt til møteleder. 

Utenom de vanlige årsmøtesakene ble det vedtatt godtgjørelser til leder, kasserer, 

sekretær og redaktører for Jul i Neadalen. Bilgodtgjørelse for møter og oppdrag for 

Selbu og Tydal Historielag utenfor bostedskommunen ble vedtatt med kr. 3,50 pr. 

km, samme beløp som i fjor. Medlemskontingenten ble vedtatt uforandret, kr. 140 pr, 

år for enkeltmedlemmer og kr 200 pr år for familiemedlemskap. 

Det ble servert snitter, levert av Vertshuset Caroline, og kaffe og kake. 

Børge Hansen ga en statusrapport fra Tydal Museums Venner. 

Inger Granby kåserte om utvandringa fra Tydal og Selbu til Amerika. 

Til slutt var det omvisning i museet 

 

Representasjon. 
Ingar Haarstad og Jostein Sandvik deltok på Sør-Trøndelag Historielags seminar på 

Sverresborg 18. november 2023. 

 

Økonomi. 
Regnskapet for 2023 viser et underskudd på kr. 13.695,82. 

 

Jul i Neadalen. 
46. årgang av Jul i Neadalen ble lansert på Åbiten, Nestatunet 23. november 2023. 

Bladet ble på totalt 84 sider. 37 artikler, medrekna rebusoppgavene, ble levert av 18 

skribenter. Monica Marstad var også i år hjernen bak rebusoppgavene. 

Redaktøransvaret i 2023 var delt mellom Gunnar Olav Balstad og Jostein Sandvik. 

Øvrige medlemmer i bladnemnda har vært Ingebrigt Kirkvold, Kari Slungård og 

Arnstein Trøite. 

 

Tilbakeblikk. 
4. utgaven av medlemsheftet Tilbakeblikk kom ut til årsmøtet 2023. Heftet ble også 

lagt ut for salg hos B. Langseth, COOP EXTRA i Selbu og COOP PRIX i Tydal. Totalt 

ble det solgt 170 hefter i de tre butikkene. Noen få eksemplar er solgt enkeltvis etter 

bestilling. 

 

Kulturmiljøplan for Selbu kommune. 
Planen, som er ført i pennen av Jostein Sandvik, ble vedtatt av et enstemmig 

kommunestyre i juni 2023, som den første i sitt slag i Selbu kommune. Planen fikk 

mange lovord fra politikerne og det ble uttrykt stor tilfredshet med planen. Planen 

inneholder en grundig beskrivelse av eksisterende kulturminner samt ei liste over 

tiltak som bør gjennomføres i planperioden, som varer fram til 2034.  

 

Landslaget for lokalhistorie (LLH). 
Landslaget gir ut Lokalhistorisk magasin og er eier av Heimen, et vitenskapelig 

lokalhistorisk tidsskrift. LHL organiserer søknadene fra medlemslaga om 



momskompensasjon, en statlig støtteordning.. Vi får også jevnlig medlemsbrev på e-

post med påminning om søknadsfrister og kulturarrangement m.m. 

 

Sør Trøndelag Historielag (STH). 
STH er regionlag under landslaget. Brynhild Aftret er varamedlem til styret og 

representerer Selbu og Tydal Historielag. STH gir ut årboka Trønderveven sammen 

med Trøndelag Folkemuseum. Selbu og Tydal Historielag hadde ingen utsendinger 

til årsmøtet i 2023. 

 

Prosjekter. 
 

Skimuseum i Selbu. 
Skimuseet i Bondstuggu ved Selbu bygdemuseum ble offisielt åpna 24. juni 2023 

under markeringa av 100-årsjubilet for bygdemuseet, etter en solid dugnadsinnsats. 

Historielaget fikk 50 000 kroner fra Selbu Sparebanks gavefond til prosjektet.. 

 

Tydal Museums Venner. 
Hovedoppgaven i 2023 har vært gjenreising og restaurering av et kvernhus ved 

Kistafoss kraftverk. Karl Nygård har vært historielagets representant i styret for Tydal 

museums venner 

 

Mineralsamlinga til Paul Birch. 
Restaureringsarbeidet med mineralsamlinga ble ferdig til jubileumsmarkeringa for 

Selbu bygdemuseum 23. – 25 juni 2023. 

 

Kartlegging av seterhistorien i Skarvan og Roltdalen nasjonalpark. 
Prosjektet ledes av Jostein Sandvik, med John O. Evjen og Ingebrigt Garberg som 

medlemmer i samarbeid med historielaga i Lånke, Hegra og Meråker. Prosjektet er 

ikke avslutta. 

 

Registrering av husmannsplasser i Selbu. 
Prosjektet er en del av handlingsprogrammet i forslaget til Kulturmiljøplan for Selbu. 

Det er ennå ikke avslutta. 

 

Historiske gravminner (kulturgraver) på Selbu kirkegård. 
Rapporten fra arbeidsgruppa med forslag til videre oppfølging ble i fjor oversendt 

Selbu menighetsråd. Det har ikke skjedd noe siden. 

 

Aktiviteter / arrangementer i 2023. 
 

Birch-filmen ble vist i Tydal kulturhus, 25. april 2023. 23 billetter solgt. 
 

Frigjøringsdagen 8. mai ble sammen med Selbu Pensjonistforening markert med 

minnetale og blomsternedleggelse ved minnestøtta over falne under 2. verdenskrig 



på Selbu kirkegård. På Åbiten, Nestatunet, snakka Johan A. Nystrøm om boka Uten 

nåde og det ble servert kaffe og kaker. 
 

3. juni historiedag på Hyttbakken der Gisle Rød og Jostein Sandvik snakka om Selbu 

kobberverk. Det var vandring langs Markålanda, der Jan Krogstad fortalte om 

boplassene langs veien.  
 

8. juni hadde Tydal Museums venner invitert til Skikveld med Thor Gotaas og Niklas 

Dyrhaug. 
 

100-årsjubileet for Selbu bygdemuseum ble markert 23. 24. og 25. juni. 

• Offisiell åpning av den restaurerte steinsamlinga til Paul Birch 

• Åpning av skimuseet. 

• Tavler var satt opp ved hestbryggene på Selbuskogen og ved Selbu kirke. 

 

21. september var det dialektkveld i Tydal Museum med Tor Erik Jenstad. Museet 

var bortimot fullsatt. 

 

23. november ble Jul i Neadalen 2023 lansert på Åbiten, Nestatunet, sammen med 

Trekkspillkveld med Ole Bjarne Østby. Oddbjørn Kjørnes og Børge Hansen. Det ble 

et vellykket arrangement med 103 frammøtte. 
 

På julemarkedet ved Selbu bygdemuseum 3. desember var historielaget på plass og 

solgte Jul i Neadalen. 

 

Året ble avslutta med juletallerken på Vertshuset Caroline for styret, varamedlemmer 

og medlemmer i bladnemnda 14. desember. 

 


